
 

 

Respuesta a Consulta Nº3 

 

LIC. PUB. N° 37/2022 
Obra: “CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA CREACIÓN Bº 7 DE SEPTIEMBRE”. 

Pregunta Nº1 
Se solicita: 
Cortes, vistas y detalles del proyecto. 
Se aclare donde se deberá presupuestar las aberturas P10, V3, V4, V5 y V6 
Detalle del portón de ingreso vehicular y patio técnico PT1 Y PT2.  
Detalle de rejas de cierre perimetral RJ1. 
Detalle de las mesadas que se encuentran detrás de la aberturas P12 
 

Respuesta Nº1  
Se encuentra Publicado el Plano AV-AC (Ver respuesta a consulta Nº 1) 
Se Adjunta Planilla SIGOP actualizada 
Se Adjunta Plano Detalle de Portones PT1 y PT2 
Se Adjunta Detalle de Muro de Cierre Perimetral 
Se Adjunta Detalle Mesadas en S.U.M. 
 
Pregunta Nº2 
Se solicita se aclare donde se deberá presupuestar las aberturas P12 
 

Respuesta Nº2  
Se Adjunta Planilla SIGOP actualizada 
 

Pregunta Nº3 
Se solicita autorización para colocar en el item 17.2.2 Alarmas contra robos unidad global 
a los efectos de poder computar dicha instalación en ese punto. 
 
Respuesta Nº3  
El Item 17.2.2 “Alarmas Técnicas”, deberá ser cotizado en los tres sub-items: 17.2.2.1 
Avisador Manual de Incendio, 17.2.2.2 Alarma Combinada 90 d BA, 17.2.2.3 Luz 
Estrombótica  
 
Pregunta Nº4 
¿Cuál es la altura a considerar de los muros exteriores (área estacionamiento y torre de 
tanque) y de las aberturas? No hay ningún corte que lo especifique.  
¿se deberá considerar Aire Acondicionado en el SUM? 
¿En que ítem se deberán cotizar los tomas monofásicos interiores? 
Saludos. 

 



 

Respuesta Nº4  
La Altura del muro en área de estacionamientos es 2.50m 
La Altura del muro en área de Torre de Tanques es 2.50m 
En S.U.M. No se colocará Aire Acondicionado 
Se Adjunta Planilla SIGOP actualizada 
 

 


